
E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ric

ot
e.

re
gi

on
de

m
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

03
4

Ayuntamiento de Ricote

Documento: DECRETO

Asunto: APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS BOLSA ARQUITECTO/A TÉCNICO/A

Expediente Nº: 428/2024

Servicio: SECRETARÍA-INTERVENCIÓN

DECRETO

        Considerando que, ha finalizado el plazo de interposición de reclamaciones y subsanación de
defectos por los interesados en la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo para la
realización de nombramiento de arquitecto técnico como personal laboral, mediante el sistema de
concurso y tramitación de urgencia, sin que se hayan recibido alegaciones durante el mencionado
plazo.

 

Resultando que, se ha advertido la improcedencia de la admisión de un aspirante que figura
incorporado en el listado provisional de admitidos, no cumpliendo con los requisitos exigidos en la
base tercera de las que rigen la convocatoria, habida cuenta que, el título de arquitecto no habilita
para el acceso a las pruebas selectivas de arquitecto técnico:

 

“Estar  en  posesión  del  título  de  Arquitecto/a  Técnico,  Grado  universitario  en
Arquitectura Técnica,  Grado en Ingeniería de Edificación,  o titulación que habilite para el
ejercicio de la profesión regulada de Arquitecto/a Técnico, según  establecen  las  directivas
comunitarias.”

 

              En virtud de las competencias atribuidas por la vigente legislación de régimen local, y a tenor
de lo previsto en la Base quinta que rige la referida convocatoria, RESUELVO:

 

Primero.- Declarar aprobada definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos,
de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo para la realización de nombramiento de
arquitecto técnico como personal laboral, mediante el sistema de concurso y tramitación de urgencia,
con el siguiente detalle:

 

Admitidos

 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I

1 CALDERÓN LORENTE, MARÍA DEL CARMEN ***5210**

2 CAMPILLO BLASCO, ADRIÁN ***1095**

3 CELDRÁN GADEA, ISABEL MARINA ***1575**

4 GARCÍA PALLARÉS, ALBERTO JAVIER ***1671**

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
24

 -
 2

08
20

/0
6/

20
24

D0
14

71
cf7

90
91

40
0fd

e0
7e

81
b4

06
08

21
1

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
MIGUEL CASTILLO LOPEZ SECRETARIO-INTERVENTOR 20/06/2024 08:38

RAFAEL GUILLAMON MORENO (AYUNTAMIENTO DE RICOTE) ALCALDE-PRESIDENTE 20/06/2024 11:43

https://sede.ricote.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=D01471cf79091400fde07e81b40608211&entidad=30034


E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ric

ot
e.

re
gi

on
de

m
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

03
4

5 GÓMEZ GILAR, ANTONIO ***6805**

6 GÓMEZ MARTÍNEZ, MÓNICA ***0670**

7 GUIJARRO MARTÍN, ALICIA ***4728**

8 HERNÁNDEZ ARCAS, JESICA ***4856**

9 HERNÁNDEZ YUSTE, CLEMENTE ***5132**

10 LAJARA MARCO, ISIDRO ***1210**

11 LLORENTE TALAVERA, EDUARDO JAVIER ***1594**

12 LÓPEZ AVILÉS, CELESTINA ***6788**

13 LÓPEZ REBELLES, JUAN DAVID ***5851**

14 LÓPEZ REJAS, JOSÉ ***4527**

15 LÓPEZ SANDOVAL, LAURA ***0620**

16 MAESTRE DE SAN JUAN ESCOLAR, CARLOS ***6110**

17 MARTÍNEZ DE MAYA, ARTURO ***3000**

18 MARTÍNEZ GUTIÉRREZ, ANTONIO ***4638**

19 MARTÍNEZ VALERA, MARIO ***7597**

20 MOLINA CARRASCO, ANTONIO EMILIO ***8564**

21 NADAL JIMÉNEZ, VERÓNICA ***1367**

22 ORTUÑO MULA, SONIA ***9149**

23 PALLARÉS MARTÍNEZ, PEDRO ANTONIO ***6341**

24 RIQUELME RIQUELME, MARÍA ÁNGELES ***8710**

25 ROS ALBALADEJO, ANTONIO ***9438**

26 RUIZ HERNÁNDEZ, ADRIANA ***1469**

27 RUIZ SÁNCHEZ, JOSÉ EDUARDO ***1257**

28 SERRANO LATORRE, MARÍA JOSÉ ***5025**

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
24

 -
 2

08
20

/0
6/

20
24

D0
14

71
cf7

90
91

40
0fd

e0
7e

81
b4

06
08

21
1

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
MIGUEL CASTILLO LOPEZ SECRETARIO-INTERVENTOR 20/06/2024 08:38

RAFAEL GUILLAMON MORENO (AYUNTAMIENTO DE RICOTE) ALCALDE-PRESIDENTE 20/06/2024 11:43

https://sede.ricote.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=D01471cf79091400fde07e81b40608211&entidad=30034


E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ric

ot
e.

re
gi

on
de

m
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

03
4

29 TORRES CUTILLAS, JOSÉ MANUEL ***6591**

30 TURPÍN GARCÍA, VIRGINIA ***1859**

Excluidos.

 

Don Fidel Ibernón Gómez. ***1266**

 

Motivo.-  No  reunir  los  requisitos  de  titulación  exigidos  en  la  base  tercera  de  las  que  rigen  la
convocatoria:

 

“Estar  en  posesión  del  título  de  Arquitecto/a  Técnico,  Grado  universitario  en
Arquitectura Técnica,  Grado en Ingeniería de Edificación,  o titulación que habilite para el
ejercicio de la profesión regulada de Arquitecto/a Técnico, según  establecen  las  directivas
comunitarias.”

 

 

          Segundo.- El  órgano  de  selección  que  contempla  la  base  sexta  de  la  convocatoria,  se
compondrá con los siguientes miembros:

 

Presidente/a: doña María del Pilar Castillero Verdú. Tesorera del Ayuntamiento de Abanilla.

Suplente: don Antonio Gambín Marín. Agente de Empleo y Desarrollo Local del Ayuntamiento
de Abanilla.

 

Vocales: 

 

-Don Francisco Javier Vinader López. Arquitecto técnico del Ayuntamiento de Abanilla.

Suplente: Doña María del Mar Ruiz Gaona. Técnico del Centro Local de Empleo.

 

-Doña Almudena Puche Puche. Ingeniera Técnica Industrial del Ayuntamiento de Abanilla.

Suplente:  Doña  Encarnación  Manresa  Riquelme.  Agente  de  igualdad  del  Ayuntamiento  de
Abanilla.

 

-Don  Juan  Antonio  Ramírez  Ramírez.  Técnico  de  Medio  Ambiente  del  Ayuntamiento  de
Abanilla.

-Suplente:  Doña María  Ángeles  Celdrán  Lozano.  Técnico  de  Turismo del  Ayuntamiento  de
Abanilla.

 

 

Secretario/a: don Miguel Castillo López. Secretario General del Ayuntamiento de Abanilla.

Suplente: don José García Aparicio. Secretario General del Ayuntamiento de Fortuna.

 

Tercero.- Publicar la presente resolución en el tablón de la sede electrónica del Ayuntamiento

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
24

 -
 2

08
20

/0
6/

20
24

D0
14

71
cf7

90
91

40
0fd

e0
7e

81
b4

06
08

21
1

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
MIGUEL CASTILLO LOPEZ SECRETARIO-INTERVENTOR 20/06/2024 08:38

RAFAEL GUILLAMON MORENO (AYUNTAMIENTO DE RICOTE) ALCALDE-PRESIDENTE 20/06/2024 11:43

https://sede.ricote.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=D01471cf79091400fde07e81b40608211&entidad=30034


E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ric

ot
e.

re
gi

on
de

m
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

03
4

y en el apartado correspondiente de la Web municipal.

 

Cuarto.- La presente  resolución aprobatoria de la lista definitiva, pone fin a la vía
administrativa, y contra ella se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el señor
Alcalde-Presidente, en el plazo de un mes, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo
ante el órgano jurisdiccional competente; en el plazo de dos meses, sin perjuicio de que se ejercite, en
su caso, cualquier otro que se estime procedente.

 

Así lo mandó y firma el señor Alcalde, en la fecha indicada.

EL ALCALDE                      EL SECRETARIO-INTERVENTOR POR ACUMULACIÓN

Fdo. Rafael Guillamón Moreno                           (Constancia de Libro de Resoluciones)

Fdo. Miguel Castillo López

 

Firmado digitalmente el decreto por el/los cargo/s indicado/s a pie de página.

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
24

 -
 2

08
20

/0
6/

20
24

D0
14

71
cf7

90
91

40
0fd

e0
7e

81
b4

06
08

21
1

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
MIGUEL CASTILLO LOPEZ SECRETARIO-INTERVENTOR 20/06/2024 08:38

RAFAEL GUILLAMON MORENO (AYUNTAMIENTO DE RICOTE) ALCALDE-PRESIDENTE 20/06/2024 11:43

https://sede.ricote.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=D01471cf79091400fde07e81b40608211&entidad=30034

